LT.E. ENGINEERING SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vierat né Leke)

1. Té Pérgjithshme

"ITE ENGINEERING" SH.P.K é&shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuara mé daté 07/03/2016 né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Mbi
Shoqérité tregtare” dhe éshté regjistruar né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit me
numrin e identifikimit L615300011.

Selia ligjore e shoqérisé éshté né adresén: Rruga dytésore, autostrada Tirané- Durrés,
km S, Tirang,

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 1.000.000,00 Lek. Ortak i vetem i shoqgérisé
éshté “ITE GRUP” SH.P K, zotérues i 100% té kapitalit t& shoqérisé.

Shogeria ka pér objekt aktivitetin e projektimit dhe zbatimit te projektimeve, dhenien e
konsulences, asistences, teknike dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite
ne fushen elektrike, elektronike dhe te telekomunikacionit, etj.

2. Deklarata e Pérputhshmeérise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 daté 10 Maj 2018
“ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe né
pérputhje me Standartet Shqiptare té Kontabiletit. Kéto pasqyra financiare jané
paraqitur né LEK Shqiptar (“LEK") q& éshté monedha raportuese e shogérisé.

(b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet
me besueshmeri, t& ardhurat me kété transaksion njihen né varési té fazés sé
pérfundimit t& shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati i njé transaksioni
mund té matet me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i Shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshmeri:
ii.  Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur

ji. ~ Volumi i kryerjes sé& shérbimit né datén e bilancit mund t&é matet me
besueshmeri

iv.  Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit, si dhe ato gé do te béhen
pér pérfundimin e tij mund té& maten me besueshméri

(c) Vleresimi i likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja.
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L.T.E. ENGINEERING SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vlerat né Leke)

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén
gé béhen transaksionet. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, gé vijné pér
shkak té shlyerjeve té kétyre transaksioneve dhe té rivlersimit té aktiveve dhe
detyrimeve monetare té shprehura né monedhé té huaj né fund té periudhés, njihen né
pasqgyrén e t&é ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés sé shqipérise té pérdorura pér pérgatitien e
pasqyrave financiare ( lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31
dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

2019 2018
EUR 121.77 123.42
uUsSD 108.64 107.82

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé& lidhen né
ményré té drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté
shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte gé lidhen né ményre té
drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar, kostot e
cmontimit dhe lévizjen e aktiveve té ndryshme dhe kthimin e vendodhjes sé tyre ne
gjéndjen e méparshme.

Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato
stabilizohen si zéra te ndryshém(komponentét mé té médhenj) té aktiveve afalgjata
materiale.

ii. Kostot né vijim.
Kostoja e zévéndésimit té njé pjese té aktiveve afatgjata materiale njinet né vierén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime te
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévéndésuese dhe kostoja e pjesés mund

té matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve
afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit
shgiptar duke pérdorur metodén lineare té amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk

amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore
jané si mé poshté:

Ndértesa S
Mijete transporti 20
Instrumenta dhe vegla pune 20
Makineri dhe pajisje pune 20
Mobilje dhe Orendi 20

Pajisje informative 25

11




LT.E. ENGINEERING SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vierat né Leke)

(f) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual éshté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu
paguar llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé
kontabél né Shqipéri duke pérdorur normén e tatimit te zbatueshém né datén e hartimit
té Pasqyrave si dhe cdo rregullim per tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e
méparshme. Pérqindja e tatimit né fugi gjaté vitit 2019 ishte né masén 15%.

(g) Llogarite e arketueshme

Llogarité¢ e arkétueshme paragiten me vlerén neto té realizueshme, gé éshté kosto
minus provigjionin pér llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, qé jané
lehtésisht té konvertueshme né njé shumé té njohur mjetesh monetare dhe nuk jané
subjekt i riskut té& ndryshimit te vlerés sé drejté.

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera
Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

(j) Krahasueshmeéria

Informacioni krahasues paragitet né ményre té vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabel t& Shoqérise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas
sistemit kontabél Shqiptar.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra si mé poshté:

Mjetet Monetare 31/12/2019 31/12/2018

Mjete monetare ne banke:

Banka Eur 199,777 62,386
Banka Leke 225,955 2,568,297
425,732 2,630,683
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LT.E. ENGINEERING SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vierat né Leke)

Mjete monetare ne arke:

Arka Leke 166,492 284,286
166,492 284,286
Totali 592,224 2,914,969

5. Kliente per malira, produkte e sherbime

Llogarité e arkétueshme pérfaqésojné detyrime té paarkétuara nga klientét ne datén e
mbylljes se Pasqyrave Financiare. Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2019 dhe
2018 jané té pérbéra si mé poshté:

31/12/2019 31/12/2018
Kliente per arketim 215,722,369 140,504,235
Totali 215,722,369 140,504,235

6. Shpenzime te shtyra

Gjendja e shpenzimeve te shtyra me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si me poshte:

31/12/2019 31/12/2018

Paradhenie (blerje) 2,462,578 1,548,816

Totali 2,462,678 1,548,816
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L.T.E. ENGINEERING SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vlerat né Leke)
7. Aktive afatgjata materiale

Makineri dhe Instrumente dhe

Mobilje dhe pajisje

- Mjete Transporti Pajisje informative Total
pajisje pune vegla zyre

Vlera historike
Mé 1 Janar 2019 472.634,00 2.105.312,98 4.306.080,00 253.467,33 1.072.153,70 8.209.648,01
Shtesa

485.063,58 936.818,57 5.380.814.26 148.564,17 1.546.443 39 8.497.703,97
Pakésime : ; 260.000,00 32.085,00 292.085,00
;}][f;' Dhietor 957.697,58 3.042.131,55 9.426.894.26 1402.031,50 2.586.512,00 16.415.266,98
Amortizimi i
akumuluar
he 1 danaedUld 120.097,28 367.643.28 576.732,68 84.463,82 280.222,99 1.429.160,05
Shpenzimi i vitt 109.853,12 432.918,78 1.453.386,83 52.442,45 279.345,12 2.327.946,30
2?]1:9’ 1 Digjetor: 229.950,40 800.562,06 2.030.119,51 136.906,27 559.568,11 3.757.106,35
Vlera kontabél,
neto
Mg Lolamar 2019 352.536,72 1.737.669,70 3.729.34732 169.003,51 791.930,71 6.780.487,96
M1 Dlijetor 727.747,18 2.241.569,49 7.396.774,75 265.125,23 2.026.943,98 12.658.160,63

2019

.




I.T.E ENGINEERING SH.P.K
(Vlerat né Leké)

8. Arketime ne avance per porosi

Gjendja e arketimeve ne avance per porosi me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si me
poshte:

31/12/2019 31/12/2018
Arketime ne avance per porosi 32,914,233 26,235,398
Totali 32,914,233 1,548,816

9. Llogari té pagueshme

Né kété zé jané paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitoréve dhe punonjesve. Llogarité
e pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqgiten si mé poshté:

Llogari te pagueshme 31/12/2019 31/12/2018
Furnitore per te paguar 125,841,555 73,058,242
Totali 125,841,555 73,058,242

10. Palét e lidhura

Njé palé e lidhur eshte njé palg, e cila kontrollon, kontrollohet ose &shté nén njé kontroll té
pérbashkét me njésiné tregtare; ka njé interes mbi njésiné qé i jep influencé té réndésishme
mbi entitetin; ose ka njé kontroll t& lidhur mbi entitetin; éshté ortak né shoqéri; éshté njé
sipérmarmje e pérbashkét né té cilén entiteti &shté sipérmarres; ose éshté njé anétar i
personelit drejtues te entitetit, ose i familjaréve té aférm té tij.Ky zé ne kéto pasqyra pérbén
derdhje nga ortaku gjaté vitit.

31/12/2019 31/12/2018
Detyrime kundrejt ortakut - 3,500,000
Totali - 3,500,000
11. Llogari té pagueshme per punonjesit
31/12/2019 31/12/2018
Pagat e punonjesve 2,586,992 2420721
Sigurime shogerore & shendetesore 835,104 793.613
3,422,096 3,214,334

Totali




I.T.E ENGINEERING SH.P.K
(Vilerat né Lekeé)

12. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31/12/2019 31/12/2018
Tatim mbi te ardhurat personale 361,349 304,049
Tatim fitimi 447,712 (965,602)
Tatim mbi vleren e shtuar (TVSH) 2,669,282 1,664,887
Tatim ne burim 17,191 -
Totali 3,495,534 1,003,334

13. Té ardhurat nga shitja

Shitjet neto 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra si mé poshté:

Te ardhura 31/12/2019 31/12/2018
Shitje e mallrave, punimeve dhe e

EHierbiitiays 496,986,813 253,084,804
Totali 496,986 ,813 253,209 ,804

14. Té ardhurat te tjera te shfrytezimit

Te ardhura te tjera te shfrytezimit ne 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra si mé poshté:

31/12/2019 31/112/2018
Shilje e AAGJ materiale 45,833 125,000
Totali 45,833 125,000




L.T.E ENGINEERING SH.P.K
(Vierat né Leké)

15. Materiale dhe Sherbime te konsumuara

Materiale dhe Sherbime te konsumuara mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra si mé
poshté:

31/12/2019 3112/2018
Blerje mallra, sherbime 415,747,125 192,217,728
Totali 415,747,125 192,217,728

16. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé
poshté:

Shpenzime te personelit 31/12/2019 31/12/2018
Shpenzime per pagat 35,891,554 33,422,154
Shpenz.per sigurimet shoq&shendet 5,728,107 5.340.058
Totali 41,619,661 38,762,212

17. Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé
poshté:

31/12/2019 31/12/2018
Zhvleresim i AAGJ materiale 13,197 -
Totali 13,197 -

18. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime té tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:



LT.E ENGINEERING SH.P.K

(Vlerat né Leké)

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 31/12/2019 31/12/2018
Qira 1,644,291 1,470,000
Mirembaitje dhe riparime 947 911 245,260
Shpenzime kancelarie 297,327 245,369
Shpenzime konsulence 180,000 -
Shpenzime noteriale 52,900 43,917
Publicitet dhe reklama 147,224 35,783
Shpenzime transporti 3,062,588 2,052,959
Shpz.postare e telekom 292,584 295,790
Taksa qarkullimi mjete dhe siguracione 325,476 149,533
Taksa dhe tarifa vendore 101,000 101,000
Vlera kontabel e AQ te shitura 191,623 160,411
Shpenzime per koncesione,patenta,licenca 369,500 -
Gjoba dhe demshperblime - 11,946
Shpenzime per pritje, perfagesime 368,355 551,999
Transferime, udhetim,dieta 586,500 -
Shpenzime te tjera 2,801,384 1,924,879
Totali 11,368,663 7,288,846

19. Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime te tjera financiare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31/12/2019 31/12/2018
Fitim nga kembimet valutore (872,595) (461,226)
Humbje nga kembimet valutore 1,559,730 1.016.188
Sherbime bankare 314,791 372,333
Totali 1,001,926 927,295

20. Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri.

Tatimi mbi fitimin éshté i pagueshém né normén 15% bazuar mbi fitimin neto pér périudhén
dhe nuk korrigjohen pér efekte tatimore né perputhje me legjislacionin shqiptar tatimor.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit t& tatimit mbi fitimin béhet cdo vit prané autoriteteve
tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten té pérllogaritura derisa té kontrollohen nga kéto
autoritetet tatimoré.

18



LT.E ENGINEERING SH.P.K

(Vlerat né Leké)

Fitimi (humbja) para tatimit
Fitim i periudhes

Shpenzime te panjohura si me poshte:

Shpenzime per pritje, perfagesime
Penalitete, gjoba e demshperblime
Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregulita
Shpenz. c'regjistrim aseti

Dhurata

Shpenzime pertej limiteve te lejuara
Humbje nga mosarketimet e klienteve

Fitimi fiskal
Humbje fiskale e mbartur
Shpenzimet per Tatim Fitimin (15%)

21. Angazhime e detyrime te mundshme

31/12/2019 31/12/2018
24,866,864 12,835,204
24,866,864 12,835,204
1,183,696 479,345
268,685 467,399

- 11,946

769,221 -
145,790 -
26,050,560 13,314,549
3,907,584 1,997,182

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime
t& ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té shoqérisé,
konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do t& keté efekt negativ né pozicionin
financiar t& shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.
Mé 31 Dhjetor 2019 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme ge

kerkojne paraqitje ne pasqyrat financiare.

22. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.






